SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 8

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651430

Publica extrato de contrato nº 20149072 firmado com a empresa
F. DE A. CAVALCANTE - ME no valor 86.700,00 (Oitenta e seis
mil e setecentos reais). Objeto: contratação de empresa para
fornecimento de oxigênio medicinal e gás acetileno para atender
o Fundo Municipal de Saúde e Secretaria de Obras. Ref. ao P. P.
9/2014-00018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - FCCM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651433

EXTRATO DE CONVÊNIO. OBJETO: Termo de convênio de
colaboração que entre si celebram Município de Marabá por
intermédio da FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ –
FCC e o CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA – CIEE,
este convênio estabelece Cooperação Recíproca entre as partes,
visando o desenvolvimento de atividades para promoção da
integração ao mercado de trabalho, de acordo com a Constituição
Federal (Art. 203, Inciso III a Art. 214, Inciso IV), através da
operacionalização e programas de Estágios de Estudantes.
VALOR GLOBAL: R$ 31.480,00 (trinta e um mil e quatrocentos
e oitenta reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Previsto na Dotação
Orçamentária da FUNDAÇÃO CASA DA CULTURA DE MARABÁ,
13.392.0011.2.151 – Apoio a Entidades N/Governamental de
Difusão, Elemento de Despesa 3.3.50.41.00 – Contribuições.
Data da Vigência: O presente convênio terá vigência a te 31 de
dezembro de ano em cursos, a contar com a data de assinatura,
do dia 03 de fevereiro de 2014, para consecução do objeto
previsto em sua Cláusula Primeira, podendo ser prorrogado por
igual período, por termo aditivo, desde que atenda os princípios
da administração pública determinada na lei nº 8.666/93.Data de
Assinatura: DIA 03 de fevereiro de 2014.Noé Carlos Barbosa Von
Atzingen - Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651436

ERRATA. EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2014-SEMED/PMM,
PP 074/2013/CPL/PMM – Ata de Registro de Preços nº 038/2013/
SEMAD/PMM – publicado no D.O.E. no dia 20/02/2014 – Onde se
lê: Valor – R$ 17.651,50 (dezessete mil, seiscentos e cinquenta
e um reais e cinquenta centavos); Leia-se: Valor – R$ 52.181,50
(cinquenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta
centavos). SEMED.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651425

AVISO DE LICITAÇÃO. Processo Licitatório nº 22.256/2013,
Pregão Eletrônico N.º 006/2014/CPL//PMM, tipo menor preço por
item, data do certame: 14/03/2014 às 10h00 horário de Brasília.
Objeto: Aquisição de uniformes, equipamentos e acessórios
a serem utilizados pela Guarda Municipal de Marabá. Edital
disponível no sítio www.comprasnet.gov.br. Informações na Sala
da CPL/PMM, Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94)
3322-1298 das 08h00min às 14h00min, ou e-mail:licitacao@
maraba.pa.gov.br.Eidna P. de França - Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651422

RESULTADO DE PROCESSO. A Prefeitura Municipal de Marabá,
através da Comissão Especial de Licitação da SEVOP torna
público o resultado da do julgamento do processo licitatório N.º
016/2014-CEL/SEVOP/PMM, Modalidade REGIME DIFERENCIADO
DE CONTRATAÇÃO – RDC PRESENCIAL N° 001/2014-CEL/
SEVOP/PMM, que tem como objeto contratação de empresa(s)
de engenharia para construção de quatro escolas com seis salas
de aula, padrão fnde, localizadas na zona rural do município,
situadas no assentamento 26 de março, Pa Itacaiunas, estrada
da vila itainopolis km 02 e vila união estrada do rio preto no
município marabá-pará. Ocorrido no dia 20/02/2014 para
este processo não houve vencedor, devido todas as empresas
participantes deste certame terem sido suas propostas
comerciais desclassificadas, assim este processo foi declarado
FRACASSADO.Bento C. Guerra - Pres.
AVISOS DE LICITAÇÃO. RDC PRESENCIAL – REGIME
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 003/2014-CEL/SEVOP/
PMM. PROCESSO Nº 016/2014-CEL/SEVOP/PMM. Critério
de Julgamento: Menor Preço Por Lote. Forma de Disputa:
Aberto. Data do certame: 21/03/2014 às 09h00min (horário
local). Objeto: Contratação de empresa(s) de engenharia
para construção de quatro escolas com seis salas de aula,
padrão FNDE, localizadas na zona rural do município, situadas
no assentamento 26 de março, Pa Itacaiunas, estrada da Vila
Itainopolis km 02 e vila união estrada do Rio Preto no município
Marabá. Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da
Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230

(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.
Bento C. Guerra - Presidente
CONCORRÊNCIA Nº 003/2014-CEL/SEVOP/PMM.
PROCESSO Nº 009/2014-CEL/SEVOP/PMM. TIPO: MENOR
PREÇO. Data do certame: 27/03/2014 às 09h00min (horário
local). Objeto: Contratação de empresa para execução dos
serviços de implantação de rede de drenagem pluvial urbana
e rural, incluindo mão-de-obra e material, em Marabá,
compreendendo as seguintes localidades: A) Av. São Paulo,
Núcleo Cidade Nova (775 M); B) Av. Marabá, Núcleo Cidade Nova
(730 M); C) Ruas Manoel Pedro de Oliveira e Antonio Zucatelli,
Núcleo Cidade Nova (842 M); D) Ruas Goiânia, São Luiz, Cuiabá
e Av. Paraná e Brasília, Núcleo Cidade Nova (886 M); E) Av.
Cuiabá, Rua Ademir Martins, Av. Itacaiúnas, R. Santos Dumont e
Afro Sampaio, Núcleo Cidade Nova (2168 M); F) Av. Itacaiúnas,
Entre as R. José Cursino de Azevedo e N. Srª. de Aparecida,
Núcleo Cidade Nova (1638 M); G) Folhas 28 E 29, Núcleo Nova
Marabá (124 M E 200 M, respectivamente); H) dez pontos/
Localidades na Estrada do Rio Preto, Zona Rural (320 M / 32 M
cada Ponto). Integra do Edital: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio
da Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas, Rod. BR 230
(antiga Rod. Transamazônica) - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá,
Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min
às 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com.
Bento C. Guerra - Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651480

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICAÇÃO DE EDITAL
A Prefeitura Municipal de Ourém, através Comissão
Permanente de Licitação, torna público a todas as empresas
interessadas em participar do certame PREGÃO PRESENCIAL.
Nº 9/2014-0012-SRP, Tipo Menor Preço por Item – OBJETO:
Aquisição de Material de Expediente para atender a prefeitura
e os fundos, a retificação de seu edital para data e local da
abertura: 26/02/2014 às 14:00hs. Editais e seu anexos poderão
ser adquiridos na sala da CPL mediante o pagamento de 50,00
(Cinquenta Reais), no horário das 8:30 h às 13 h Tel. 091-3467-
1337/3467-1242, Informações: E-mail: talithapmo@gmail.com.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651373

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2014
AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2014

O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que
realizará no dia 06/03/2014 às 09h00 (horário de local),
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por ITEM tendo como objeto: Contratação de Empresa
para fornecimento de gêneros alimentícios em geral perecíveis
e não perecível, para atender diversas Secretarias Municipais
desta Prefeitura. O edital completo esta a disposição no endereço
supracitado. Mais informações no telefone (94) 3356-8105/8104,
e-mail licitacao@paudarco.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima:
PREGOEIRO. Pau D’arco, 21 de fevereiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2014

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2014
O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que
realizará no dia 07/03/2014 às 09h00 (horário local),
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor
preço por ITEM tendo como objeto: Contratação de Empresa
para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios, para
atender diversas Secretarias Municipais desta Prefeitura. O
edital completo esta a disposição no endereço supracitado. Mais
informações no telefone (94) 3356-8105/8104, e-mail licitacao@
paudarco.pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima: PREGOEIRO. Pau
D’arco, 21 de fevereiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU D’ARCO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2014

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014
O Município de Pau D’arco comunicar aos interessados, que
realizará no dia 08/07/2014 às 09h00 (horário local),
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço
por ITEM tendo como objeto: Contratação de Empresa para
fornecimento de materiais de expediente, informática, móveis
para escritório e material permanente, para atender diversas
Secretarias Municipais desta Prefeitura. O edital completo esta
a disposição no endereço supracitado. Mais informações no
telefone (94) 3356-8105/8104, site: e-mail licitacao@paudarco.
pa.gov.br; Wilmar Marinho Lima: PREGOEIRO. Pau D’arco, 21
de fevereiro de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ
AvIso DE LICITAção

EDITAL PREgão PREsENCIAL 001/2014-sEMEC
Município de Tucuruí, conforme a Lei Federal n.º 8.666/93 e suas
alterações e Lei n.º 10.520/02 torna público que realizará licita-
ção na modalidade Pregão Presencial nº 001/2014-SEMEC, Me-
nor Preço Global por lote, com abertura para o dia 10/03/2014
às 15:30 horário local. Objeto: Fornecimento Parcelado de uten-
sílios domésticos diversos e permanente para atender as esco-
las da rede Infantil e Fundamental do Município de Tucuruí-PA,
por um período de 12 meses. O Edital estará disponível na sede
da PMT, sito à: Travessa Raimundo Ribeiro de Sousa nº 01, Bair-
ro: Centro Tucuruí–PA, sala de Licitações. Tucuruí (PA), 21 de
Fevereiro de 2014. Maria do Carmo Rita - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651390

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014-PMSJA-CPL

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia
10/03/2014, às 11:00hs (horário local), no prédio da Prefeitura
Municipal, sito à Praça José Martins Ferreira, s/n - Centro - São
João do Araguaia/PA - CEP: 68.518-000, Estado do Pará, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, Aquisição
de Materiais Odontológicos, Hospitalar, Laboratórios e Raios-X,
para atender ao Hospital Municipal e Postos de Saúde de São
João do Araguaia – PA, durante o ano de 2014. O edital encontra-
se à disposição dos interessados no endereço acima, no horário
local de 08:00hs às 12:00h. São João do Araguaia (PA).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014-PMSJA-CPL
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia
17/03/2014, às 13:00hs (horário local), no prédio da Prefeitura
Municipal, sito à Praça José Martins Ferreira, s/n - Centro - São
João do Araguaia/PA - CEP: 68.518-000, Estado do Pará, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, para
Contratações de Empresa Especializada em Transporte Escolar,
durante o ano de 2014. O edital encontra-se à disposição dos
interessados no endereço acima, no horário local de 08:00hs às
12:00h. São João do Araguaia (PA).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2014-PMSJA-CPL
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia
18/03/2014, às 13:00hs (horário local), no prédio da Prefeitura
Municipal, sito à Praça José Martins Ferreira, s/n - Centro - São
João do Araguaia/PA - CEP: 68.518-000, Estado do Pará, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, para a
Contratação de Empresa para o fornecimento de Lubrificantes
e filtros, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal e
suas Secretarias, durante o ano de 2014. O edital encontra-se à
disposição dos interessados no endereço acima, no horário local
de 08:00hs às 12:00h. São João do Araguaia (PA).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2014-PMSJA-CPL
O Pregoeiro e a Equipe de Apoio, comunica que no dia
21/03/2014, às 13:00hs (horário local), no prédio da Prefeitura
Municipal, sito à Praça José Martins Ferreira, s/n - Centro - São
João do Araguaia/PA - CEP: 68.518-000, Estado do Pará, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, para a
Aquisição de gêneros alimentíciosestocáveis e perecíveis, para
atender o as diversas SecretariasMunicipais, Hospital e Postos
de Saúde de São João do Araguaia– PA, durante o ano de 2014..
O edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço
acima, no horário local de 08:00hs às 12:00h. São João do
Araguaia (PA).

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2014
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARGUAIA
– PANeste ato torna público e comunica para conhecimento
de quem possa interessar que no dia 13-03-2014 as 12:30h,
realizara licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO. OBJETO:
“Contratação de Empresa para Construção de 02 Unidade Básica
de Saúde - UBS, da localidade Vila Apinages e 1 de Março de
acordo com o Programa de Requalificação das Unidades Básicas,
conforme especificações do edital, planilhas e anexos”. Os
interessados poderão adquirir o Edital com seus Anexos junto
à Comissão de Licitação - CPL, no horário das 08:00 às 12:00
horas. São João do Araguaia - PA. Carlos Alan Carneiro da Silva
- Presidente da CPL.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2014
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARGUAIA
– PANeste ato torna público e comunica para conhecimento
de quem possa interessar que no dia 12-03-2014 as 12:30h,
realizara licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO. OBJETO:
“Contratação de Empresa para Reforma e Ampliação de 03
Unidades Básica de Saúde - UBS, da localidade Vila Jose Martins
Ferreira, Vila Diamante e Vila Ponta de Pedra de acordo com o
Programa de Requalificação das Unidades Básicas, conforme
especificações do edital, planilhas e anexos”. Os interessados
poderão adquirir o Edital com seus Anexos junto à Comissão de
Licitação - CPL, no horário das 08:00 às 12:00 horas. São João do
Araguaia - PA. Carlos Alan Carneiro da Silva - Presidente da CPL.